Протокол №2
общего собрания трудового коллектива

от 10.04.2008 года.

                                          Повестка дня
1. Обсуждение плана участия общеобразовательного учреждения в РКП

   Слушали директора школы Л.В.Любину.

 «Основными задачами комплексного проекта модернизации образования (КПМО) являются:

· выявить, поддержать и включить в активную работу по модернизации образования лидеров отечественного образования;

· централизованная закупка и поставка современного оборудования для оснащения кабинетов;

· государственная поддержка регионов, внедряющих комплексные проекты модернизации образования;

· внедрение в систему образования подушевого принципа финансирования;

· обеспечение государственно-общественного характера управления на всех уровнях системы образования;

· становление системы оценки качества образования;

· развитие сети образовательных учреждения.

Сам проект направлен на предоставление всем гражданам, независимо от места жительства, возможности получения комплекса качественных образовательных услуг в безопасных и комфортных условиях посредством комплексной модернизации региональной системы образования».

В рамках проекта КПМО предполагается реструктуризация сети ОУ города. В образовательном пространстве города  профильными школами определены  следующие:

	Образовательное учреждение
	Профиль

	МОУ «СОШ №4»
	Физико - математический

	МОУ «Лицей №3»
	Естественно - научный

	МОУ «Гимназия №6»
	Социально - экономический

На новую систему оплаты труда переведены  МОУ «СОШ №4», «СОШ №5»,

«СОШ №8», «СОШ №102», «Гимназия №2», «Гимназия №6»,» «Лицей №3».

На средства, выделенные нашему ОУ в рамках КПМО в сумме 534,6 тыс.руб, будет проведен ремонт классных комнат, рекреаций здания начальной школы.

Также в рамках КПМО предполагается переход на новую систему  оплаты труда педагогов и введение отраслевой системы оплаты труда  всех работников ОУ.»;
 - заместителя директора по УВР  Буцык Л.А.

Она ознакомила коллектив   с системой оценки качества образования:

1) объектами оценки;

2) предметами оценки;

3) составляющими внутришкольной  системы оценки  качества образования;

4) с организацией  и технологией внутришкольной оценки качества образования.

- учителя русского языка и литературы  Казачок Т.В.

Она  предложила создать творческую группу  по разработке локальных актов, отслеживанию результатов участия школы в КПМО.

Решили:
1. принять информацию к сведению;

2. создать творческую группу

Председатель                         Л.В.Любина

Секретарь                               О.В.Фисенко